REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

KESHILLI BASHKIAK DIBER
Nr. Zroi Peshkopi, méZQ}.’_LC?ZOQB

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekii i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dib&r Nr.110

Daté: 27.10.2023
“Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare znj.Shine Begi™

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

[

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkjadiber@gmail.com tel: {}0355,2‘?'{8’22935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1082/1 prot. Peshkopi, m& 01.11.2023

Lénda:_Pér vendimin ¢ Ké&shillit t& Bashkisé Dibér.

BASHKISE

DIBER

N& mbéshtetie t& nenit 16-t8 t& ligjit nr.107 dats 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut®, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin nr.110 (njeqindé ¢ dhjeté) date 27.10.2023, t&¢ Kashillit
t& Bashkisé Dibér, *Pér akordim fondi né mbulimin ¢ démit financiar nga emergjencat civile, pér
démiim benese nga faktorét natyror apo njeiézor“ , vendosa:

Miratimin n€ parim & késaj vendimmarrje né kushtet ¢ respektimit t& legjislacionit aktual ng fugi
qé€ rregullon marrédhéniet juridike né fushén ¢ s& drojtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

PREFEKTI
Nexhbedin/ SHEHU

Adresa: Bulevardi “Elez 1sufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++335 2182 2631 adres e-mail prefekturadiber@email.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 110 Daté 27/ 16 /2023

“Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

NE€ mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 « Pér vetéqeverisien vendore™, ligjit nr. 107 daté 22.10.2016 =
Pér prefektin ¢ Qarkut”, ligjit nr.45 daté 18.07.2019 « Par mbrojtjen civile™. VKM nr.329 datg
16.05.2012 = Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmé shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve t¢ shkaktuara nga Jatkegési natyrore dhe fatkegési té Yjera té shkaktuara nga
veprimtaria njerézore” Kreu III, pika 1, gérma € dhe Kreu I, pika 3, gérma ¢, K&shillj
Bashkiak n& mbledhjen e datés 27.10.2023, me 17 vota nro, O kundér dhe O apstenim:

VENDOSI:

T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

T€ njohe vierén totale (& démit pér objektin shtépi banimi 1 kat na pronési {€ znj.Shine
Beci njésia administrative Sllova (fshati Vieshé&) né shumén totale 270280 leka sipas
dokumentacionit t& paragitur nga ana e komisionit pér xEt€ qéllim. Nega kjo viera e démit
ndértimor 217680 leké dhe vlera ¢ deémit orendiak 52600 leke.

Nga fondi emergjencave civile t& bashkisé Dibar t& trajtohet | démtuari né shumén prej
135140 leke (50% t& vierss totale 8 démit) pér ti pérdorur pér riparimin ¢ démit t&
shkaktuar,

Ky vendim hyn n& fugi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit &
Prefektit te Qarkut Dibér,

Vendimi u shpall me daté 27.10.2023.

Kr;etgr@“‘élggfl}l\lht Bashkiak

PRt

T }

_Irinj Ské

Adresa: g Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521872935



REPUBLIXA E $SHQiPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr. 378671 prot. Peshkopi, mé 16.10. 2023

PROJEKT - VENDIM
* Pér miratim fondi pér ndihmé shtetsrore financiare”™

NE mbéshtetje 1# Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 © Pér vetgeverisjen vendore™,
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2016 * Pér Prefektin e Qarkut *, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 =
Pér Mbrojtien Civile™. VKM Nr. 329 daté 16, 05, 2012 * Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies sé ndibmés shictérore Jinanciare pér mbulimin e démeve 16 shkakiuara nga fatkegési
nalyrore ose fatkeqési 1é tiera 1¢ shkaktuara nga veprimlaria njerézore” kreu 1, pika 1,
gérma & dhe kreu L pika 3, gérma ¢, n€ mbledhjen e tjj,

VENDOSI :
L. T€ miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.
i T€ njohé vlerén totale & démit pér objektin shtépi banimi 1 kat né prondsi t&

zj. Shine Be¢i njésia administrative Slava ( fshati Viesh& ) né shumén
totale 270280 leké sipas dokumentacionit & paragitur nga ana e komisionit
per ket€ qéllim. Nga kio vlera e démit ndértimor 217680 leks dhe vierae
démit orendiak 52600 lekz.

I Nga fondi emergjencave civile t& bashkisg Dibér té trajtohet | démtuari né

shumén prej 135140 leks { 50 % t& vierés totale t& démit ) pér ti pérdorur pér
riparimin e démit 18 shkaktuar.

Iv. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut -
Dibér pér bazueshméring lgjore.

PER BASHKINE DIBER

DREJTORI PPECK DREJTORI DREJTORISE JURIDIKE

HaszBER! Ismet SARACH

DREJTORI EKONOMIK

Celieta ZUNA




REPUBLIRA & SHQiPERiSE h..
BASHKIA DIBER L Easd
DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me vlerén e démeve t& Hogaritura t& banesés 1 kat pér
gytetarin Shine Begl.

Pér Késhillin Bashkiak Diber

Bazuar n€ ligiin 1392015 © Pér Fergeverisien Vendore”, ligjin 45/2019 « Per Mbrojijen
Civile”, VKM nr. 329/2G12  Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shietérore
Jinanciare pér mbulimin e démeve t¢ shkaktuara nga Jfatkegésia natyrore ose fatkeqési 1é tiera
(¢ shkaktuara nga veprimlaria njerézore”. pér rastin e djegies sé banesds | kat (@ 7j.
ShineBegi, me banim né fshatin Vleshé | njgsia administrative Sllové, Ju sgarojmé se Bshie
verifikuar rasti nga komisioni i ngritur me Urdhér t& Kryetarit & Bashkise Dibér, jang bérs
matjet ¢ duhura, Eshié béré fotografimi objektit brenda e jashtg, &shi& béré vierésimi i démit
n€ perputhshméri me kérkesat e VKM nr, 62972015 * Pér miratimin e manualeve teknike té
¢mimeve & punimeve 1€ ndértimit dhe & analizave teknike (& tyre” dhe EKB ( dokumentit t&
sielié nga Ministria Brendshme me nr 5163 prot daté 14. 08. 2017 protokolluar né bashki me
nr 3891 prot dat€ 17. 08. 2017 * Cmimet mesatare sipas zérave té punés” ) si dhe listés s8
¢mimeve t€ orendive ¢ pajisjeve elektroshtgpiake & sjella nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dib&r me nr. 20/1 daté 11. 01. 2022, protokolluar né bashki me nr. 24/1 daté 13. 01. 2022 dhe
ka si dokument shoqgérues shkresén e sjellé nga Ministria Brendshme me nr. 565/8 daté 12.
05. 2016 * Cmimet aktuale mesatare 1é mobiljeve. orendive dhe pajisieve elektroshtépiake 16
dérguara nga Drejioria Pérgjithshme e tatimeve™ .

Dokumentacioni tekniko — ligjor &shté bashkélidhur né& dosje bazuar ngé VKM nr. 320/2012 *
Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shictérore Jfinanciare pér mbulimin e
aemeve 1€ shkaktuara nga fatkegésia natyrore ose fatkegési 1é fera té shkaktuara nga
veprimiaria njevézore”,

Duke ju Talenderuar pér bashkEpunimin,
DREJTORI PPECK

Hazbi MBERI
Peshkopi 16. 10. 2023



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

URDHER

Nr. 492 date 0¢ . /2 2023
“ PER NGRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TERREN *.

NE zbatim t¢ VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “Per kriterer dhe procedurat e dhénies
S€ ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e démeve 16 shkaktuara nga fatkeqési natyrore

ose fatkeqési 1¢ tiera 1& shkakiara nga veprimiaria njerézore™, kren I, pika 1, gérma b,

Urdhéroj:

I. T€ ngrihet komisioni prang Bashkisg Dibér pér zbatimin e VKM N, 329 dag

16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetorore Jfinanciare pér

mbulimin e-démeve ¢ shkakiuara nga fatkeqési natyrore ase Jatkeqési 1 jera 1é
shkakivara nga veprimetaria rjerézore”, kreu U1, pika 1, gérma b, me k&g pérbérje -

a. Kryetar komisioni 2 & DVINL  SHALN
b. Anétar komisioni . [VEXHNT FE [IAN
¢ Anétar komisioz: z RAMAZAMN & A

2 Ky komision do t& bgj¢ verifikimin né vend dhe mb.ajé proges-verbalin e konstatimit

t€ gjendjes pér démet e shkaktuara - .
n€ objektin SHIEFPI B AN

né prongsi t& z.zj DM E RS
me banim né fshatin/lagien Vi E ]

Njésia administrative SLL QN

- - — ¥

st rezultat i fatkeqésisé natyrore 2IARR

3. T¢ pérgatisé preventivat e vierésimit 3 démeve t& shkaktuara ng objektin e banimit

sipas pErcaktimeve 18 béra ng VKM Nr. 129 daté 16.05.2012 dhe vierésimin pér

orendit€, mobiljet dhe pajisjet elektro-shigpiake 18 demtuara né objektin e banimit

sipas VKM Nr. 329 dat# 16.05.2012
4. Ky urdhér hyn né fugi menjcheré.

KRY ETARIBASHKISE




REPUBLIKA E  SHOQIPERISE
BASHKIA DIBER

PROCES-VERBAL KONSTATIMI
[ mbajtur sot me date 09.10. 2023 ne fshatin VLESHE, ne Njesine Administrative SLLOVE' Jf1e
baniesen njekateshe te . SHINE BECI(ne kazin perdhe ), mbi verifikimin e kerkeses se saj te dates
02.10.2023 drejtuar Bashkise Diber.
Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
slieterore {inancizre per mbulimin e demeve to shkakiuara nga fatkeqgesi natyrore ose fatke aqesi te tjera
te shkaktuara nga veprimtari njerezore), kreu I, pika l,germa b si dhe ne zbatim: te Urdherit te
Kryetarit te Bashkise nr.492 te dates 04.10.2023 ,per ngritjen e komisionit per verifikimin e pasojave
te shkaktuara nga renia e zjarrit , ku ky komision perbshet nga ana e kryciarit Ing Edvin Shahi sidhe
anetaret Ramazan Tema dhe Nexhat Feta.

Obiexu ) =ishine Becei perbehet nga keto elemente struktural , si cati me Hamarine te valezuar, mure guri
mbajie dhe ndarzs ;suva e brendshme e tavanit dhe e mureve me lac cimento , dysheme e lluster cimentoje,
der< e brendshme prej druri, dere e jashime prej druri, 1 dritare e jashtme druri, tavane me pliaka
zdrukthi linje elektrike inkaso.

Nga verifikimi ne vend i objektit u konstatua se jane te demtuar nga veprimtaria natyrore ¢ Hejit zjare
elersentet struktural te meposhtem: eatia me llamarine te valezuar, murete guri mbajte dhe nc'ares ,suvaja e
brendshme e tavanit dhe 2 mufeve me {lac cimento . dyshemeja me lluster cimentoje, ,dera e brendshme druri,
dera e jashtme prej drur, 1 dritare e jashtme  druri, tavanet me pliaka zdrukthi,linfa elekirike inkaso.

Deme orendiake jane gjithashtu ne elementet ¢ meposhtem:,sobe gatimi me energji elektrike, Lomodine, set
divanesh,tavoline e zakonshme +karrige, si rezuitat i renies se zjarrit.

Per te parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te degradimit te elemeiteve te Kesaj
ndertese , eshte e domosdoshme te merren masa parandaluese per nderhyrje ne elementet e
demtuar sipas projekt-preventivit ge do te hartchet nga grupl i eksperteve.

Demtimet e . >siperme evidentohen nga fotot e bera ne vend.

- Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komdsioni.

KOMISIONI I KONSTATIMIT

Anetar : Anetar

Ramazao TEMA Nexhat FETA

G5 h
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_ MIRATOHET

" BASHKIA DIBER. . -

SHENIME: CMiMET JANE SIPAS VKM-se Nr=629 date 13._535.2{!.15, dhe sipas EKE ,

PESHKOPI ME 16 .18.2023

! A. Kati PERDHE O
-L i | 220 JCaiime llamrine te valezuar I om2 32 | 2207 IL 70.624,00 |

2 30 IMrugurilantesi <llac M15 w3 {6 | 7034 I 42.204,00 B
TE::;I—— 2312 IiSuva brenda me llac M25 me krah m2 || 36 737 | 26.532,00 ﬁ
04 | 264 |Shtrese Huster cimentoje 12 . m2 | 32§ 333 10.720
4 5 I 2385 I[Dyer drun m2 ¥ 22 I 3010 6.622
| 6 “ 3.371 jél)r%tare druri Kase bylme tek Xham m2 2.4 12621 3“.29(_)__
___—:i ” 297 ”'Iavani veshur me fiber h~3m+liscla m2 26 666 17.316,00

] 48041 IF.v tub pve ns. elekirike d=18-21 ram ml . 63 93 3,766
!_9 48172 F.v percjelies PV-300 me s=2.5mm?2 [ ml § a6 [ 39 “_ 1754 ]

10 An.d0 F.v celesa elektrik cope 1 ; 466 466

11 485 F.vpriza me nulifikim cope 2 I 465 930
P12 339 Bojatisje me gelgere pa pigment _” m2 | 96 I 46 H $.416
L

Shuma A. 217.680
[ TOTALI { 7 A
PREVENTIVOI]




I démit t€ orendive ¢ pa:s;ev\%fcm shtep:ak’e nca zjarri n€ banesén n e<f\%te

N PREVE\TIVI

she te zj.Shig

BASHKIA DIBER Nj.Ad. SlLﬂVe Fshati Vieshé (Zjarriir Vé“i&r& g At 2023)

Nr.Analize EMERTIMI I ORENDIVE Njésiaj| Sasia || Cmimi Vliera
Sobé elektrike | Copg| 1 128000] 29000
Divang Copé 1 10000 10000

tavolin e zakonshme Copé 1 6000 6000

karike t& zakonshme Copé 2 1300 2600

Komoding Copé 1 5000 5000

SHUMA 52600

PREVENTIVOI . Ramazan  TEMA 23

Nexhat FETA

SHENIME: Cmimet aktuale mesatare t& mobiljévé die paisjeve
elektro-shtépiake t& vitit 2016 té dérguara nga DPT.

sipas shkresés Prefekturés me nr.20/1.prot..

PESHKOPI ME 12.10.2023

daté:11.01.2022




AL RRERY,

M TR I D TR R S e

BEPLELINE B S HGinEa1sE £
BASEKIA DIBER e,

A B i e m A ks s . RN

Drejtoria  Shérbimit t& Mbrajtjes nga Liarri dhe Shpétime_ 1

e,

T R
Fi

e

VERTETIM
PER RENIE ZIARRI

rietohetse medatE P2/ 407 2L né objektin S BTGP HA L L1 NMNIE KAT
rpronar =z S IMNE BA&E‘C’: i , Ha vEné zjzrr.

paseid e giarrit tf réné jané shkaktuar diéme 8 koo sderasshme materialesi: £ i{ZE___D_;},_gQLm
AT DRWOME MIE KAT ME TF GIITHA 7 ATER ALE T DHE
MIJET QF KA PATULR BDREMAA, CALA & AJEGLR AREF
ELME POIHTE, JAME DIEGUIR. CIASHTIE jo LIMTAL AMIE
BURE NIE SOBE AR UAL MIE SOWBE Firk RIS A KU (MTHE
LURETIO KER NTE AIVAN SI EDHE A ATERIALE TE TI5 04,

- fikjen e ziarvit ka marrd plesé personell § stavionis (8 skérbimit MZSH-s€ Dibsr

rait ] -me komendant turnd N O T (7 DNAMA? E il
antom jedi ziarriikis me targé N 3 {182 4 cugdae 027 [0/ 2023

vadirhyria u bl e mundur it SHP LS TO HEA BAAMESH T B TIERA QE

BN SHUUE BEER QMHOMES QF 11 D06 ) e

~ | AN | \\”" -

cioni MZEH-sE disponon dokumentacionin perkatis gf virieton rénien £ zjarrit.
vErtetivy mbahet 08 3 ( tre ) kopie dhe pérpilohet we kérkesén e 18 interesuarit pér ta pérderur
13 Bevgids,

KRYETAR

DREJTORY € SSHRBMIT MZSH-s
/ST EREl,

ANETAR

N u

SHKL
PERGIEGIESI SHERRDOT \‘ SHEFIISEKTORIT TE NDERBYRJIEVE

<
>
N

L DArAZET - -~ LATILFE ALKy

| %




Modular i Raportit (& Ndériyrjes  lidhje 15

REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA DIBER
M.Z.SH ~

Prot Nr. Q// | _ O’lfh./tj 223

RAPORT NDERHYRJE

Raporti i ndérhyries bazohet né informacionet ¢ disponueshme & shérbimit t& MZSH-sé né kohén e

hartimit 1€ 1, nga punonjési i autorizuar si detyrim i germés “b" té nenit 48 te ligiit nn152/201 5.
PERMBLEDHJE ,
‘Ndérhyrja Nr: LJARR Nr: 129
Adresa: FSHATI VLESHE, NJ. A. SLLOVE, BASHKIA DIBER
Objekti: 1. Objekte civile(banin)
) BANESE PRIVATE / VILE

NJOFTIMI FILLESTAR

Data dhe ora: 2023-10-02 23:50
Njoftuesi: POLICIA
129

SALLA OPERATIVE E POLICISE DIBER
DREJTORIA E POLICISE DIBE R

DREJTUESI 1 NDEXHYRJES
Emér/Mbiemér: VOTIM DAMAZETI
Funksioni: KOMANDANT SHERBIMI 240RE

PERSHKRIMI I OBJEKTIT TE NDERHYRJES
SHQYRTIMI I VENDIT TE NDERHYRJES NE OBJEKT DHE INFORMACIONI I
MBLEDHUR.

Verifikim i informacionit fillestar Identiftkimi i informacionit ge konsiderohet | rendésishém graté ndérhyries
taktike rga drejtuesi i ndérhyrjes pér shuarjen e zjarrit, si dhe marrja e vendimeve rreth ndérhyries.

Infor macioni paraprak: ' -

U INFORMUAM SE KISHTE RENE ZJARR NE NJE OBJEKT NJE KAT QE PERDOREJ
ST KUZHINE NGA BANORET EDHE ST MAGAZINE PER TE MBAJTUR USHQIMET E
MATERIALE TE NDRYSHME o :

Konstatimi fillestar i vendngjarjes: S
U KONSTATUA SE INFORMACIONI ISHTE I SAKTE

Taktikat e zjarri / ndérhyrjes:

PRR ARSYE TERENI TE VESHTIRE AUTOMJETI NUK U AFRUA DOT NE VENDIN E
ZIARRIT, PRANDAJ ZJARRI U LUFTUA ME MJETE RRETHANORE E POMPA
SHPINE

ZIARR Nr: 129
Fage 1 nga 3



Modular i Raportit 1€ Ndérhyrjes  lidhje 5

Materjalg: JO

Déme né gytetar:
Plagosje: PO
BEXHET BECI

Humbje Jete: IO

Proné: PO
Pronari: BEXHET BEC(C!I

Sipas informacionit né dispozicion né mementin ¢ hareimil 1§ raporiit}
i 5 7

E GJITHE DHOMA NJE KAT QE PERDOREJ PER GATIM DHE PER MAGAZENE ME
MATERIALE TE NDRYSHME E DRITH E DJEGUR TERESISHT ME TE GIITHA
MATERIALET NRENDA. ME CATI TE DJEGUE E TE RENE POSHTE

Pershkrim i pérafért i démeve:

S PASOJE E ZJARRIT TE RENE ESHTE DJEGUR E GIITHE DHOMA NJE KAT, ME

CATI TE RENE POSHTE EDHE. JANE DJEGUR GJASHTE KUINTAL MIELL GRURI,

DY KUINTAL GRURE KOKER, TRE KUINTAL HIME PER BAGETITE, NJE SOBE

ELEKTRIKE, NJE MOTOSHARE, DHJETE METRA KUB DRU ZJARRI, SIEDHE
MATERIALE TE NDRYSHME

SHENIME:

(Sherbimi i Mbrojtjes nga Ziarei dhe Shpetimi dokumenton informacionin lidhur me veprimiaring ¢ shérbarnit 2 mbr eftfes]
rga gjarri dhe shpétimin né nivel vendor, né € formal 12 standardizuar, dhe ky raport shérben Pér té ndikmuer prganet e
fretimit, pas kérkesen e tyre, pér hetimin dhe sqarimin £ reethanave e (2 shkageve (2 rénies sé gjarrit dhe pér bérjen e akyir |-
L€ ekspertizés.

| Drejtuesi i ndérhyrjes Shefi i sektorit
KOMANDANT SHERBIMI 240RE :
VOTIM DAMAZETI LATIF ALKU
A _

Pérpiloi:  LATIF ALKU

Ky raport pérpilohet né dv kopje sé bashhn me fidhjet nise Aa firmoser nge shefi § seltorit si dhe drejresi i Aderfpcies, njé nga kopier dordzohet tek protokalfit i
M ESH-5&/ bashiisé, tjetra arkivohet né zyrat ¢ sektorit pérkatés: :

ZIARR Nr: 129
Fage 3nga 3



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

Prakt:ka t dre;tohet per admzmstrﬁ
?nJ/Z

'&ég—g{gksfeéore( pergpg;es .o
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